
Valmanifest 2021

Kårpartiet s-studenter 



I ett demokratiskt samhälle bör rätten till kostnadsfri högre utbildning vara en absolut
rättighet. Var och en bör ges möjligheten att på lika villkor studera vid landets universitet
och högskolor oavsett social bakgrund. Så är det inte idag, varken vid Uppsala universitet

eller i övriga delar av landet. Den sociokulturella ekonomiska ojämlikheten förbunden med
kön, klass och etnisk tillhörighet är i allra högsta grad märkbar för studenter och

doktorander, och försämrar studieförutsättningarna väsentligt. Det är inte acceptabelt. 
 

För att vända denna utveckling krävs en studentkår som vågar ta kampen mot det
rådande kapitalistiska samhällssystemet och det politiska etablissemang som försvarar

klassamhället och könsmaktsordningen. Det krävs ett kårparti som vågar ta kampen mot
ojämlikhet och förtryck, för rättvisa och solidaritet, och ställer krav på makthavarna. Detta

kårparti är S-studenter. 
 

Vi är ett kårparti på socialistisk, feministisk och antifascistisk grund och är det enda
vänsteralternativet för Uppsalas studenter och doktorander. Som den enda progressiva

kraften i Uppsala studentkår är det vi som står upp mot klass-, köns- och rasistisk
diskriminering samt förtryck. Vi sätter människan före marknaden och säger därför nej till
privatiseringar av universitetets olika delar. Vi slåss för studenters ekonomiska frigörelse
och anser att det inte ska vara en ekonomisk uppoffring att studera. Vi är partiet för de

många, inte bara för de få.

Värdegrund



Gör studentlivet drägligt

Uppsala studentkår verkar för att Studenthälsan fortsatt ska drivas i
universitetets regi med avgiftsfri vård, 

Uppsala studentkår verkar för att kontakten mellan Studenthälsan och
primärvården ska utvecklas för att studenter ska få rätt vård, 

Uppsala studentkår verkar för att Studenthälsan ska göra sig mer
tillgänglig till studenterna samt att Studenthälsans verksamhet bör

utvidgas, 
Uppsala studentkår verkar för att tandvård blir avgiftsfritt för alla

studenter
Uppsala studentkår verkar för att UL erbjuder rabatterat pris för
studenter på samtliga biljetter samt mängdrabatt vid biljettköp, 

Uppsala studentkår verkar för att café-verksamheten på campus ska
drivas av universitet själva och vara icke-vinstdrivande,

Uppsala studentkår verkar för att universitetsbiblioteken tillhandahåller
större uppsättningar av kurslitteratur, 

Uppsala studentkår verkar för att minst 75 % av den obligatoriska
litteraturen finns tillgänglig digitalt, 

Uppsala studentkår verkar för att kompendier ska vara kostnadsfria
samt tillgängliga digitalt,

Uppsala studentkår ska ta ställning mot att kursansvariga väljer
kurslitteratur utifrån egna finansiella intressen,

Uppsala studentkår verkar för att universitetsbiblioteken har
standardiserade öppettider.

 
Studentlivet ska innebära en rimlig levnadsstandard. Det ska inte vara

en ekonomisk uppoffring att börja studera. Bilden av vad en student är
måste ändras; livssituationer och förutsättningar ska inte vara ett hinder för

att kunna studera på universitetet. Ens ekonomiska grundförutsättningar
ska inte begränsa möjligheterna att studera vid Uppsala universitet.  

 
Därför kräver kårpartiet S-Studenter att:

 



Goda förutsättningar för studier 

Uppsala studentkår verkar för en bostadsgaranti för Uppsalas studenter

Uppsala studentkår verkar för bygget av fler hyresrätter och
studentbostäder i Uppsala,

Uppsala studentkår tydligt motverkar införandet av marknadshyror,
Uppsala studentkår verkar för att hyrorna på studentbostäder sänks och

inte överstiger en tredjedel av CSN,
Uppsala studentkår verkar för införandet av ett lotterisystem

beträffande studentbostäder till gagn för recentiorer,
Uppsala studentkår verkar för att bostadskön för studentbostäder är
separat, avgiftsfri och att begränsat till de personer antagna för högre

studier i Uppsala
Uppsala studentkår verkar för att det maximala antalet veckor med

studiemedel höjs från 240 till 320,
 Uppsala studentkår verkar för en höjning av studiemedlet och en högre

bidragsandel

Den rådande bostadskrisen slår hårt mot Uppsalas studenter.
Klasskillnader blir påtagliga när det kommer till boendesituationen. Kötiden

för en hyresrätt är flera år och få studenter har tillgångar för en
kontantinsats. Särskilt utsatta är recentiorer som ofta måste hitta en bostad
med mycket kort varsel vilket leder till att de tvingas pendla långa sträckor,

betala ockerhyror eller i vissa fall till och med tvingas tacka nej till sina
studieplatser. 

 
Alla ska ha möjlighet att studera och ingen ska tvingas avbryta sin

utbildning av ekonomiska skäl. Studiemedlen måste höjas. I syfte att minska
den allmänna skuldsättningen, vill kårpartiet S-studenter även se en

procentuell höjning av bidragsandelen. Akademin ska präglas av ett livslångt
lärande och vara tillgängligt för var och en, oavsett ålder, kön eller

socioekonomisk bakgrund. Det ställer krav på ett flexibelt
studiemedelssystem som ger människor möjligheten till utbildning även i

ett senare stadium av livet. 
 

Därför kräver kårpartiet S-Studenter att:

 



Uppsala studentkår verkar för att åldersbegränsningen avseende rätten till
studiemedel höjs till pensionsålder,

Uppsala studentkår verkar för att studiemedlet ska ses som en
helårsförsörjning.

 



Universitetets  roll i klimatomställningen

Uppsala studentkår ska driva på för en radikal klimatomställning
av Uppsala universitet, 

Uppsala studentkår verkar för att universitetet aktivt ska arbeta
för att kontinuerligt minska sina växthusgasutsläpp, 

Uppsala universitet verkar för att alla tjänsteresor som sker på
uppdrag av Uppsala universitet ska vara flygfria om möjligt

Klimatkrisen är en av de största existentiella hoten vi står inför.
Studenter och forskare världen över har organiserat sig för att

bekämpa det hotet. Universiteten är därför en väsentlig del av en
rättvis klimatomställning. Trots detta kom över hälften av de 100 000
ton koldioxid svenska myndigheter släppte ut 2017 från myndigheter
tillhörande utbildningsdepartementet och nyligen hamnade Uppsala
Universitet bara på plats 20 av 25 i Klimatstudenterna Sveriges 2o21
klimatranking. Vi tycker vårt universitet ska vara en del av lösningen,

inte problemet. 
Vi vill att Uppsala studentkår ska verka för en radikal

klimatomställning där Uppsala universitet för ett aktivt och
kontinuerligt arbete med att minska sina växthusgasutsläpp samt

tydligare redovisar vad dess holdingbolag investerar i och
klimatpåverkan dessa investeringar har. I pandemins spår har vi även
sett att det är möjligt att mötas över långa avstånd digitalt och att det
finns alternativa transportlösningar som inte kräver flyg. Utsläpp från

flyg och annan transport är en stor bidragande faktor till
växthusgasutsläpp och det är därför viktigt att sträva efter flygfria

tjänsteresor och fler digitala lösningar. I många av Uppsalas
studentbostadsområden finns idag ingen, eller bristfällig,

källsortering. Källsortering är ett viktigt steg mot en mer hållbar
ekonomi och bör därför vara lättillgänglig och fullkomlig i samtliga av

Uppsalas studentbostadsområden.
 

Därför kräver kårpartiet S-studenter 
 



Uppsala studentkår verkar för att universitet ska se över vilka möten som
kräver transport för fysisk närvaro och vilka som kan ske digitalt, 

Uppsala studentkår verkar för tillgängliggörandet av källsortering i samtliga
studentbostadsområden,

Uppsala studentkår verkar för att Uppsala universitets holdingbolag
redovisar vilka företag de investerar i och vilken effekt det har på klimatet.

 

- att alla Uppsala studentkårs resor ska vara flygfria,

 



Jämlika förutsättningar

Uppsala studentkår verkar för att lärare ges kompetensutveckling avseende
likvärdigt, respektfullt och icke-diskriminerande bemötande i undervisningen, 

Uppsala studentkår verkar för att alla tentor rättas anonymt,
Uppsala studentkår verkar för en mer jämlik fördelning av resurser mellan de

olika ämnesområdena,
Uppsala studentkår verkar för slopandet av systemet där institutioner erhåller
ersättning för helårsprestationer först efter att studenten avslutat kursen med

godkänt resultat, 
Uppsala studentkår verkar för att åtta timmars lärarledd undervisning i veckan

som minimum införs som norm vid heltidsstudier

För oss är det naturligt att stå upp mot strukturell diskriminering och
exklusion. Vi vill skapa ett inkluderande universitet, där alla behandlas med respekt

och på lika villkor samt där hänsyn tas till att studenters och doktoranders
livssituation kan skilja sig åt. För att uppnå detta vill S-studenter att lärare ska få

bättre kompetensutveckling om likvärdigt bemötande i undervisningen, samt verka
för att alla tentor på universitetet ska rättas anonymt. 

 
Vidare vill S-studenter motverka den ojämlika resursfördelning som

universitetet har. Även om en viss diskrepans kan accepteras med hänsyn till att de
senare ämnesområdena är mer undervisningsintensiva än andra, anser vi att

resursfördelningen idag inte är rimlig. S-studenter vill därför verka för en mer jämlik
fördelning av resurser mellan de olika ämnesområdena, samt verka för att 8 timmars

lärarledd undervisning ska vara minimum på universitetet. Vi vill även att alla
universitetets campus ska hålla samma standard för att ge alla studenter så goda

förutsättningar som möjligt. 
 

Coronapandemin har förändrat de flesta studenters undervisning på något
sätt, många utbildningar har gått från campusundervisning till att ha

utbildningen på distans. S-studenter vill att Uppsala Studentkår ska verka för att
alla studenter ska ha en bra arbetsmiljö och att utbildningen ska hålla god kvalité

även på distans.
 

Därför kräver kårpartiet S-Studenter att:



Uppsala studentkår verkar för samtliga campus har god och likvärdig
standard,

Uppsala studentkår verkar för att studenterna får en god arbetsmiljö även
vid distansstudier,

Uppsala studentkår verkar för att utbildningarna håller god kvalitet även på
distans.

 

 



En opolitisk kår är en konservativ kår

kårfullmäktige behålls i sin nuvarande form med kårpartier,
Uppsala studentkår utreder möjligheterna för studiesocial

verksamhet
Uppsala studentkårs digitala kommunikation och

marknadsföring stärks,
Uppsala studentkår alltid tar ställning för demokrati och den

akademiska friheten
Uppsala studentkår ska ha en värdegrund med nolltolerans mot
rasism, sexism, funkofobi och HBTQ-fientlighet bindande för alla

representanter. 

Vi anser inte att vägen framåt leds av en opolitisk kår och att
det finns stora risker med att inte ha insyn i vilka som styr

kåren. Vi vill inte att kåren ska omvandlas till en popularitetstävling
där medlemmarnas rätt till inflytande och insyn kompromissas bort.
Kårens medlemmar förtjänar att veta vad deras främsta företrädare

står för.
 

Vi ser idag att högern vinner mark: konservatismen och
nyfascismen är på frammarsch inom akademin där bildningens

och upplysningens ideal är hotade. Det är därför viktigare än
någonsin för oss studenter att ta ställning för demokratiska värden
och den akademiska friheten. Vi vill se en modig akademi som går i

bräschen för vetenskaplighet och fakta, för nyfikenhet och
öppenhet, för studentens lärande och forskarens självständighet.

 
Vi ser att vägen framåt för Uppsala studentkår är att förvandla

den till en megafon mot konservatismen. En borgerlig eller
opolitisk kår kan inte driva studentfackliga frågor – vem som styr

kåren och vilka intressen som företräds måste vara transparent för
medlemmar. Vi vill göra Uppsala studentkår till en modern

organisation som står upp för alla studenters lika rätt och värde.
 

Därför kräver kårpartiet S-studenter att:
 

 


